ΑΛΛΟ.

« Πίστει νοοῦμεν κατηρτίσθαι τοὺς αἰῶνας ῥήματι Θεοῦ, εἰς τὸ μὴ ἐκ φαινομένων τὸ βλεπόμενον γεγονέναι. » Εἰ τῶν ποιημάτων οὐδὲν προαιώνιον ἔχει τὴν ὑπαρξιν, τῷ δὲ θεῷ ῥήματι, τουτίσσι, τῷ Θεῷ Λόγῳ καὶ Υἱῷ καὶ αὐτοὺς κατηρτίσθαι τοὺς αἰῶνας πισταίωμεν, ἀνάγκη προὑπάρχειν αὐτὸν καὶ τῶν αἰῶνων ὁμολογεῖν. Ὡν γὰρ καὶ ὑπάρχων πρότερον αὐτοῦ, τοὺς οὐκ ὄντας αἰῶνας ποτε πρὸς τὸ εἶναι παραγάγει. Πῶς οὖν ἐν ποιήμασιν ὁ ποιητῆς; Πῶς δὲ πάλιν ἐν τοῖς ὑπὸ χρόνον ὁ χρόνον ἐργάτης, καὶ τὴν μόνην πρέπουσαν τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ φέρων αἰδιότητα;

ΑΛΛΟ.

« Τῆς δὲ εὐποίας καὶ κοινῆς μὴ ἐπιλανθάνεσθε. » τοιαύταις γὰρ θυσίαις εὐαρεστεῖται ὁ Θεός. » Ὅρα πάλιν ὅπως ἐνθάδε Θεὸν ὁ Παῦλος τὸν Υἱόν ἀποκαλεῖ. Εἰ γὰρ αὐτός ἐστιν ὁ σύμπων ἄγων εἰς κρίσιν τὸ ποίημα, καὶ ἀποδοῦς ἐκάστῳ κατὰ ἔργα αὐτοῦ. διὰ τοῦτο καὶ τοὺς εὐποιοῦντας τὸν πλησίον ἀποδεχόμενος, καὶ λέγων · « Δεῦτε, οἱ εὐλογημένοι τοῦ Πατρὸς μου, κληρονομήσατε τὴν ἑτοιμασμένην ὑμῖν βασιλείαν ἀπὸ καταβολῆς κόσμου. Ἐπεινάσα γὰρ, καὶ ἐδώκατέ μοι φαγεῖν· ἐδίψησα, καὶ ἐποτίσατέ με· » πῶς οὐκ ἔσται Θεός, οὕτως ἀποκεκλημένος διὰ τῆς ἀφειδοῦς τῶν ἁγίων φωνῆς, καὶ τὰς τῶν εὐ

A vel creatura, cum sit idem quod Pater, cujus et Filius est, omnes in se Patris proprietates ac prerogativas habens? Vivens itaque Deus est Pater, vivens quoque Deus Filius.

ALIUD.

Vivum enim est Verbum Dei, et efficax, et penetrabilis omni gladio ancipiti, et perveivens usque ad divisionem animæ et corporis, juncturarum quoque et medullarum: et discretor cogitationum et intentionum cordis. Nec est ulla creatura **298** invisibilis in conspectu ejus, omnia verò nuda et aperta sunt oculis ejus ⁷⁴. » Illic etiam videre licet proprietates Patris Filio ascriptas, omnibusque bonis exornatum Filium, quibus Pater. Quod itaque Deus ac Pater omnia facile et sine ullo obstaculo viderat, et corda ac renes norit ⁷⁵, atque idcirco dicit alibi quidem: « Quis iste est qui me consilium celat ⁷⁶? » alibi vero: « Deus appropinquans sum ego, dicit Dominus, et non Deus de longe: num poterit aliquid a me occultari ⁷⁷? hæc ipsa Filio etiam esse propria Paulus per ea quæ dixit testatur; præterea, cum vivens sit Pater, propterea quod sit vita, vivens etiam Verbum appellat, quia et ipse ex sua natura vita est. Cum igitur omnia quæ naturaliter insunt Patri, iusunt et Filio naturaliter, atque essentialiter, quomodo non sit execrabilis blasphemæ reus qui Filium creaturam esse dixerit? Quomodo enim non sint ejusdem inter se naturæ quæ easdem essentialiter operationes habent?

C

ALIUD.

« Fide, intelligimus aptata esse sæcula Verbo Dei, quod ex invisibilibus visibilia facta sunt ⁷⁷. » Si nulla creatura ante sæcula condita existit, Verbo autem divino, hoc est Deo Verbo et Filio, sæcula ipsa condita esse credimus, necesse est fateri ipsum ante sæcula existisse. Nam ipse prius existens, sæcula, quæ aliquando non erant, ad esse traduxit. Quomodo igitur erit creatura creator? Aut quomodo inter ea quæ tempore subjiciuntur numerabitur is qui tempora condidit, qui que soli Deo ac Patri convenientem æternitatem in se habet?

ALIUD.

« Beneficentiæ et communionis non obliviscamini: talibus enim hostiis Deus placetur ⁷⁸. » Animadvertite rursus quomodo hic Paulus Filium Deum appellat. Nam si ipse est qui omnem creaturam judicat, et retribuit unicuique secundum opera ipsorum ⁷⁹, atque idcirco beneficos ad se recipit, ac dicit: « Venite, benedicti Patris mei, possidete regnum quod paratum est vobis ante constitutionem mundi. Esurivi enim, et dedistis mihi manducare; sitivi, et dedistis mihi bibere ⁸⁰: » quomodo non sit Deus, cum ita a sanctis vere vocetur, beneficorum sacrificia suscipiens, et convenientem cuique mer-

⁷⁴ Hebr. iv, 12, 13. ⁷⁵ Psal. vii, 10. ⁷⁶ Job **ALII**, 5. ⁷⁷ Jerem. xliii, 23, 24. ⁷⁸ Hebr. xi, 5. ⁷⁹ Hebr. iii, 16. ⁸⁰ Rom. ii, 6. ⁸¹ Math. xvi, 54, 55.

eadem retribuens, **294** quique sanctorum cœtum in regnum cœlorum recipit?

Ex I Epistola ad Timotheum.

« Paulus apostolus Jesu Christi secundum imperium Dei Salvatoris nostri, et Christi Jesu spei nostræ, Timotheo proprio filio in fide ⁸¹. » Ecce ex imperio Dei Salvatoris nostri se apostolatus ministerium accepisse Paulus testatur. Videamus ergo, inquirentes e sacra Scriptura, an non sit Christus qui eum in apostolatu constituit. Cum itaque oppugnaturus, ut scriptum est, discipulos ex Hierosolymis Damascus proficisceretur, in medio itinere Christus ei apparuit dicens: « Saule, Saule, quid me persequeris? » Respondente vero Paulo ac dicente: « Quis es, Domine? Ego, inquit, sum Jesus, quem tu persequeris. Sed surge et intra in urbem, et dicetur tibi quid oporteat te facere. » Quid autem ei dictum sit in eisdem rursum Actibus invenitur ⁸²: « Jejunantibus enim ipsis, et administrantibus Domino, dixit Spiritus sanctus: Segregate mihi Barnabam et Paulum ad opus ad quod eos vocavi ⁸³. » Deinde rursus de illis scriptum est quod, « Missi per Spiritum sanctum profecti sunt in Seleuciam, et inde navigarunt in Cyprum, et postea in Salaminam, et annuntiaverunt verbum Dei in synagogis Judæorum ⁸⁴. » Vides quomodo ex mandato Salvatoris nostri per Spiritum sanctum ad prædicandum mittitur? Cum igitur et Deum ipsum et Salvatorem, et spem nostram vocet: quomodo non sit vehementer impium Filium creaturam vocare? Nam, si ita esset, creaturam colere reprehenderemur, et per creaturam salvati esse, et in creatura spem nostram collocasse, nihiloque meliores esse nos quam qui creaturas adorant.